

Số: /KH-SNN

Bắc Giang, ngày tháng 11 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác PCCCR năm 2020; Phương hướng nhiệm vụ năm 2021**

Thực hiện Quyết định số 13/QĐ-SNN ngày 10/01/2020 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2020; Quyết định số 202/QĐ-SNN ngày 30/3/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo Phòng cháy chữa cháy rừng tỉnh Bắc Giang năm 2020;

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác PCCCR năm 2020, phương hướng nhiệm vụ năm 2021 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy rừng năm 2020. Trên cơ sở đó rút ra những ưu điểm để phát huy, đồng thời khắc phục những khuyết điểm, tồn tại và đề ra phương hướng nhiệm vụ trong năm tới.

Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

#### **II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN THỰC HIỆN**

##### **1. Nội dung**

Đánh giá kết quả công tác phòng cháy chữa cháy rừng năm 2020. Đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.

##### **2. Thành phần**

###### **\* Đại biểu cấp tỉnh**

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT (Chủ trì Hội nghị);
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ngành của tỉnh: Công an, Bộ Chỉ huy quân sự, Tài chính, Tài nguyên & Môi trường, Công Thương, Kho Bạc nhà nước.
- Đại diện lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm và lãnh đạo các Phòng, Đội có liên quan.

###### **\* Đại biểu cấp huyện, xã:**

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế, Yên Dũng.

- Đại diện Lãnh đạo các hạt Kiểm lâm, Trạm trưởng Trạm Kiểm lâm, Bộ phận QLBR, Thanh tra pháp chế, Kiểm lâm địa bàn các Hạt Kiểm lâm huyện;
- Cán bộ hợp đồng làm công tác PCCCR, cán bộ lâm nghiệp tại một số xã trọng điểm cháy rừng.

**\* Đại biểu các BQL rừng đặc dụng, phòng hộ; các Công ty lâm nghiệp, lâm trường.**

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ kỹ thuật các BQL rừng đặc dụng, phòng hộ; các Công ty Lâm nghiệp, Lâm trường.
- Số lượng đại biểu dự kiến: 100 người.

**3. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Tổ chức 01 ngày, dự kiến tháng 12/2020 (Sở Nông nghiệp & PTNT có Giấy mời sau).
- Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh (Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí thực hiện: **23.640.000 đồng** (*Bằng chữ: Hai mươi ba triệu sáu trăm bốn mươi ngàn đồng chẵn*)

*( Có dự toán chi tiết kèm theo)*

- Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp năm 2020 đã giao cho Văn phòng Chi cục Kiểm lâm.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Chi cục Kiểm lâm chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch, chương trình Hội nghị, chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện công tác PCCCR năm 2020, phương hướng nhiệm vụ năm 2021; chuẩn bị các điều kiện phục vụ, tổ chức Hội nghị và thanh quyết toán chi phí phục vụ hội nghị theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác PCCCR năm 2020, phương hướng nhiệm vụ năm 2021. Yêu cầu các đơn vị liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Sở NN&PTNT;
- Giám đốc, PGĐ (Ô. Thành);
- Chi cục Kiểm lâm;
- VP Sở; KH-TC;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Bá Thành**

**DỰ TOÁN CHI TIẾT***(Kèm theo kế hoạch số /KH-SNN ngày /11/2020 của Sở NN&PTNT)*

<b>TT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>ĐVT</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá (đồng)</b>	<b>Thành tiền (đồng)</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Thuê hội trường ( Gồm : hội trường, âm thanh, ánh sáng..)				3.600.000	
2	Trang trí Hội trường				2.840.000	
	Ma kết tiêu đề Hội nghị	Bảng	1	1.500.000	1.500.000	
	Hoa tươi bục phát biểu	Lăng	1	600.000	600.000	
	Hoa tươi bàn đại biểu	Bát	10	74.000	740.000	
3	Giải khát giữa giờ	Người	100	30.000	3.000.000	
4	Chi thù lao báo cáo viên	Buổi	2	1.000.000	2.000.000	
5	Chi tài liệu, văn phòng phẩm, vật tư				4.700.000	
	-Biên tập, phô tô, đóng quyển tài liệu	Bộ	100	28.000	2.800.000	
	- Chi mua văn phòng phẩm(sổ ghi chép, bút, túi đựng tài liệu)	Bộ	100	19.000	1.900.000	
6	Chi hỗ trợ tiền ăn cho đại biểu không hưởng lương từ NSNN	Người	50	150.00	7.500.000	
	<b>Tổng cộng</b>				<b>23.640.000</b>	

*(Bằng chữ; Hai mươi ba triệu sáu trăm bốn mươi ngàn đồng chẵn)*